
Oświadczenie złożone 
przez senatorów Krzysztofa Kwiatkowskiego  
i Macieja Grubskiego 

Oświadczenie skierowane do ministra obrony narodowej Bogdana Klicha 

Szanowny Panie Ministrze! 

Łódzki Klub Garnizonowy od końca 2005 r. ma nową siedzibę w budynku nr 3 kompleksu 
nr K4645 przy ulicy Źródłowej 52 w Łodzi. Budynek ten od początku wymagał remontu i taką 
też decyzję podjęło Ministerstwo Obrony Narodowej, umieszczając w centralnym planie 
remontów nieruchomości (zadanie inwestycyjne nr 11081) tak zwaną adaptację budynku przy 
ulicy Źródłowej 52 na klub garnizonowy. 

Rejonowy Zarząd Infrastruktury w Bydgoszczy zlecił wykonanie projektu adaptacji budynku 
firmie cywilnej, co zostało zrealizowane. Został zatwierdzony również program organizacyjno-
użytkowy przebudowy pomieszczeń budynku nr 3, uzyskano bowiem wszystkie potrzebne 
pozwolenia i opinie. Okazało się jednak, że brakuje środków finansowych na zabezpieczenie 
realizacji tego zadania. Decyzję, w wyniku której doszło do tej sytuacji, podjęto na szczeblu 
Departamentu Infrastruktury MON w lutym 2007 r. Do dzisiaj nie podano konkretnych 
i sensownych wyjaśnień, jakie były przesłanki tej decyzji, samo zaś stwierdzenie o braku 
środków finansowych nie jest w naszym mniemaniu wystarczającą argumentacją. Podejmując 
taką decyzję, nie podano również informacji, kiedy możliwe będzie rozpoczęcie prac 
adaptacyjnych budynku. 

Decyzję o adaptacji budynku podjęło Dowództwo Wojsk Lądowych w Warszawie. W ubiegłym 
roku nastąpiła reorganizacja struktur, w wyniku której kluby garnizonowe zostały 
podporządkowane poprzez okręgi wojskowe Inspektoratowi Wsparcia Sił Zbrojnych 
w Bydgoszczy. 

W związku z powyższym zwracamy się do Pana Ministra z pytaniem, czy nowe rozwiązania 
organizacyjne miały wpływ na to, że gotowe i zatwierdzone projekty zostały schowane do 
szuflady. 

Szanowny Panie Ministrze, Łódzki Klub Garnizonowy jest niezwykle ważny dla środowiska 
łódzkiego. Dlatego uprzejmie prosimy Pana Ministra o podjęcie decyzji, która umożliwi szybkie 
rozpoczęcie modernizacji Klubu Garnizonowego w Łodzi. 

Z poważaniem 
Maciej Grubski 
Krzysztof Kwiatkowski 
 


